COMIS SÀO INTEI{GESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MLINICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçÃO

clB.RR N'1912018

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuiÇões legais que lhe são conferidas e êm cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando a PORTARIA no 1 .707 , de 23 de setembro de 2016, que redefine as regras e

os critérios referentes aos incentivos financeiros de investimento para construção de polos, unifica

o repasse do incentivo financeiro de custeio por meio do Piso Variável da Atenção Básica (PAB

Variável) e redefine os critérios de similaridade entre Programas em desenvolvimento no Distrito

Federal e nos Municípios e o Programa Academia da Saúde;

Considerando ainda, consenso entre a Gestão Estadual e as Municipais na 114 Reunião

Ordinária da Comissão lntergestores Bipartite - CIB/RR, ocorrida em 5 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar os cadastÍos de Pleitos de lnvestimentos, junto ao Fundo Nacional de

Saúde- FNS, para construção de Polos de Acadêmla de Saúde para os municípios de Alto Alegre,

Amajarí, Caroebe, lracema, Pacaralma, Normandia, conforme anexo único a esta Resolução;

Art.2o - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicaçáo no Diário

Oficial do Estado-RR.

Boa Vista (RR), 5 de dezembro de 2018.

JOSÉ SOARES BONIARES
Secretário de Saúde de Amajari

Presidente do COSEMS/RR

PLlBLlCAf : ; r' fllÂRl0 tfr:&lç
ú3É-&-',,, -Q9- :.0^};

"

j.§

\\
A\ToNIo LEOCÁDIO VASCONCELOS. FILHO

Secretário Adlunto de Estado da Saúde de Roraima
coordenador da CIB Roraima

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ES]ADO DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

ANExo úNtco nrsoluçÃo
CIB/RR N" I9l2018

AoADEMIA or snúoe

15713.2300001/18-010 125.000.00

1 571 3.2300001/1 8-009 125 000.00

157 13.2300001 118-O11 125.000,00

12322.54800ün 8-012 125 000.00

1 5668.2510001/18-010 125.000,00

1 5668.251 0001/1 8-009 125.000 00

11849.5620001h 8-017 125.000.00

11849.5620001/18-018 125.000.00

11513.1310001h 8-023 125.000.00

12349.5210001/18-002 125.000.00

tvtuNtcipto NO PROPOSTA PORTE LOCAL n$

Alto Aleqre lntermediário Vila do Taiano

Alto Aleqre lntermediário Paredão Novo

Alto Aleqre lntermediário Vila São SrTvesÍe

Amaiarí lntermediário Trahão I

Caroebe lntermediário Entre Rios

Caroebe lntermediário Sede Caroebe

lracema lntermedíário Sede lracema

lracema lntermediário Sede lracema

Pacaraima lntermediário Contão

Normandia lntermediário Sede Normandia

Total 1.250.000.00I
\)